
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Corso di laurea in Infermieristica – Sede formativa di Verbania – 
anno accademico 2021-2022, primo semestre – Liquidazione compensi 
dovuti per le diverse tipologie di docenza.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPSA

L'estensore dell'atto: Crivelli Stefano
Il Responsabile del procedimento: Crivelli Stefano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC DIPSA

Premesso che:

 la Regione Piemonte, con DGR 19-52645 del 1°.07.1997, ha approvato protocolli di 
intesa fra Università e Regione per l’attivazione dei corsi di Diploma Universitario 
dell’area sanitaria ai sensi D.Lgs. 502/1992, come modificato dall’art. 7 comma 3 
D.Lgs. 517/1993, provvedendo ogni anno a formalizzare tali protocolli di intesa con 
specifiche DGR;

 con DM 02.04.2001 sono state regolamentate le classi di laurea delle professioni 
sanitarie;

 con deliberazione n. 411 del 27.07.2001 è stato sottoscritto il primo accordo 
convenzionale fra ASL VCO e Università del Piemonte Orientale per l’istituzione a 
livello provinciale di corsi di diploma universitario in Infermieristica e Fisioterapia e che 
tali accordi sono sempre stati reiterati per gli anni accademici successivi;

Richiamato il regolamento didattico del Corso di Laurea in Infermieristica, che prevede le 
diverse tipologie di didattica all’interno per percorso formativo degli studenti;

Visti i prospetti allegati alla presente determinazione quali parti integranti e sostanziali 
numerati 01, 02 e 03, nei quali si specificano i costi dovuti relativamente al primo semestre 
dell’Anno Accademico 2021/2022 per le docenze di cui alle tipologie previste dal citato 
regolamento didattico, ammontanti a  Euro 10.998,78 complessivi, di cui Euro 10.122,67 
imputati al conto 3.10.04.58 (aut. 90, sub 22) e IRAP Euro 876,11 imputati al Conto 
3.30.01.04 come di seguito riepilogato:
 Attività di docenza personale ASL VCO – Euro 5.019,40 più Euro 426,65 IRAP
 Attività di docenza personale esterno – Euro 1.984,51 più Euro 184,37 IRAP
 Attività di complemento alla didattica – Euro 2.395,88 più Euro 203,65 IRAP
 Attività didattiche opzionali – Euro 722,88 più Euro 61,44 IRAP

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di liquidare, stanti le motivazioni in premessa rese esplicite, la somma Euro 10.998,78 
complessivi, di cui Euro 10.122,67 imputati al conto 3.10.04.58 (aut. 90, sub 22) e 
IRAP Euro 876,11 imputati al Conto 3.30.01.04, relativa ai compensi dovuti per le 
diverse tipologie di docenza effettuata nel primo semestre dell’anno accademico 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2021/2022 nell’ambito del corso di laurea in Infermieristica presso l’Università del 
Piemonte Orientale, sede formativa di Verbania.

2. Di dare atto che la somma di cui al punto precedente, dettagliata nei prospetti allegati 
al presente atto quali parti integranti e sostanziali numerati 01, 02 e 03 viene di seguito 
riepilogata per tipologia didattica:
 Attività di docenza personale ASL VCO – Euro 5.019,40 più Euro 426,65 IRAP
 Attività di docenza personale esterno – Euro 1.984,51 più Euro 184,37 IRAP
 Attività di complemento alla didattica – Euro 2.395,88 più Euro 203,65 IRAP
 Attività didattiche opzionali – Euro 722,88 più Euro 61,44 IRAP

3. Di dare atto altresì che i suddetti compensi sono assoggettati, all’atto della 
liquidazione, al vigente regime fiscale.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

ESECUTIVITÀ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



FOGLIO 1/6

DISCIPLINA
ore fuori 
servizio

importo 
ore in 

servizio
importo totale

Chirurgia generale 28 € 25,82 0 € 5,16 € 722,96
Assistenza ostetrica 14 € 25,82 0 € 5,16 € 361,48
Metodologia clinica infermieristica 36 € 25,82 2 € 5,16 € 939,84
Infermieristica pediatrica 12 € 25,82 0 € 5,16 € 309,84
Infermieristica generale 36 € 25,82 0 € 5,16 € 929,52
infermieristica in emergenza – urgenza e terapia 
intensiva

4 € 25,82 0 € 5,16 € 103,28

Laboratorio professionale I anno 28 € 25,82 0 € 5,16 € 722,96
Infermieristica clinica in area medica 36 € 25,82 0 € 5,16 € 929,52

TOTALE € 5.019,40
IRAP 8,5% € 426,65

LORENZINI DILETTA

LORENZINI DILETTA

MOSCATIELLO MIMMA
MOSCATIELLO MIMMA

ROMAGNOLI FRANCESCO
FINALE ENRICO
LAUDANDO FRANCA
LAUDANDO FRANCA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - A. A. 2021/2022 I SEMESTRE
ATTIVITA' DI DOCENZA - LIQUIDAZIONE COMPENSI ORARI

PERSONALE   A. S. L. V.C.O.

COGNOME E NOME

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA



FOGLIO 2/6

 NOME E COGNOME IN DATA

NUNZIO CATENA MESSINA (ME) 20/11/1977 CTNNNZ77S20F158O

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE DIPENDENTE DI ENTE PUBBLICO   si   [X]    no   [_] MODALITA' DI PAGAMENTO
ASSEGNO [_]             ACCREDITO [x]

INSEGNAMENTO: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA Banca : Carige sede di Ovada

IBAN

IVA PREV. R. AC.
   km   X  1/5 benzina Vitto Altro si   [_] si   [  ] si   [X]

no  [X] no  [X] no  [  ]
16 25,82€   413,12€     % %: %: 20

-                      

TOTALI: -                 -             -             -             413,12€     82,62€            
:
:
:
:
: 82,62              
: Euro 413,12

EMOLUMENTI COMPLESSIVI RISULTANTI DA LIQUIDARE AL NETTO DELLE TRATTENUTE INDICATE : Euro 330,50         

IRAP 8,5 € 35,12

RITENUTA D'ACCONTO DA DETRARRE DAL LORDO
ONERE LORDO COMPLESSIVO A CARICO DELL'ENTE

DA LIQUIDARE AL LORDO SOGGETTO AD IRPEF     413,12
I.V.A DA APPLICARE ALL'IMPONIBILE     

EVENTUALI ONERI PREVIDENZIALI DA RICONOSCERE

Alloggio n° h x quota fissata

-                               
DA LIQUIDARE AL LORDO ESENTE IRPEF 0,00 (IMPONIBILE)

IT42E0617548451000001115380
DISTINTA RIEPILOGATIVA COMPETENZE DOVUTE

A) RIMBORSI SPESE B) COMPENSO PRESTAZ.

via Venezia 15
nunzio.catena@ospedale.al.it 15121 Alessandria (AL)

15074 MOLARE (AL)
via Roma, 26

Tel 3477526580

Azienda Ospedaliero SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE

NATO A  CODICE FISCALE INDIRIZZO

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - A.A. 2021/2022 I SEMESTRE
ATTIVITA' DI DOCENZA - LIQUIDAZIONE COMPENSI ORARI



FOGLIO 3/6

 NOME E COGNOME IN DATA

CIBIN CRISTINA TORINO (TO) 10/06/1978 CBNCST78H50L219P

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE DIPENDENTE DI ENTE PUBBLICO   si   [_]    no   [X] MODALITA' DI PAGAMENTO
ASSEGNO [_]             ACCREDITO [x]

BANCA:  UNICREDIT

IBAN

IVA PREV. R. AC.
   km   X  1/5 benzina Vitto Altro si   [_] si   [  ] si   [X]

no  [X] no  [X] no  [  ]
4 25,82€  103,28€     % %: %: 20

-                       

TOTALI: € 0,00 € 0,00 -                 103,28€     20,66€             
:
:
:
:
: 20,66               
: Euro 103,28

EMOLUMENTI COMPLESSIVI RISULTANTI DA LIQUIDARE AL NETTO DELLE TRATTENUTE INDICATE : Euro 82,62           

IRAP 8,5 € 8,78

RITENUTA D'ACCONTO DA DETRARRE DAL LORDO
ONERE LORDO COMPLESSIVO A CARICO DELL'ENTE

DA LIQUIDARE AL LORDO SOGGETTO AD IRPEF     103,28
I.V.A DA APPLICARE ALL'IMPONIBILE     

EVENTUALI ONERI PREVIDENZIALI DA RICONOSCERE

Alloggio n° h x quota fissata

-                              
DA LIQUIDARE AL LORDO ESENTE IRPEF 0,00 (IMPONIBILE)

IT69X0200830685000002629963
DISTINTA RIEPILOGATIVA COMPETENZE DOVUTE

A) RIMBORSI SPESE B) COMPENSO PRESTAZ.

Azienda Ospedaliero Universitaria Agenzia ORBASSANO
cibcri@gmail.com 10043 ORBASSANO (TO)

10040 VOLVERA ( TO )
via ASIAGO 26
tel 3409089724

INSEGNAMENTO: infermieristica in emergenza – urgenza e terapia 
intensiva A.S.O. SAN LUIGI GONZAGA

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE

NATO A  CODICE FISCALE INDIRIZZO

A.S.L. V.C.O. - S.O.C DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - A.A. 2021/2022 I SEMESTRE 
ATTIVITA' DI DOCENZA - LIQUIDAZIONE COMPENSI ORARI



FOGLIO 4/6

 NOME E COGNOME IN DATA

NOVARA 05/10/1971 LRNNNA71R45F952X

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE DIPENDENTE DI ENTE PUBBLICO   si   [X]    no   [_] MODALITA' DI PAGAMENTO
ASSEGNO [_]             ACCREDITO [x]
BANCA: Unicredit

IBAN

IVA PREV. R. AC.

   km   X  1/5 benzina Vitto Altro si   [_] si   [  ] si   [X]
no  [X] no  [X] no  [  ]

36 25,82€  929,52€     % %: %: 20
-                     

TOTALI: -                 -             -             -             929,52€     185,90€         
:
:
:
:
: 185,90           
: Euro 929,52

EMOLUMENTI COMPLESSIVI RISULTANTI DA LIQUIDARE AL NETTO DELLE TRATTENUTE INDICATE : Euro 743,62         

IRAP 8,5 € 79,01

RITENUTA D'ACCONTO DA DETRARRE DAL LORDO
ONERE LORDO COMPLESSIVO A CARICO DELL'ENTE

DA LIQUIDARE AL LORDO SOGGETTO AD IRPEF     929,52
I.V.A DA APPLICARE ALL'IMPONIBILE     

EVENTUALI ONERI PREVIDENZIALI DA RICONOSCERE

-                              
DA LIQUIDARE AL LORDO ESENTE IRPEF 0,00 (IMPONIBILE)

DISTINTA RIEPILOGATIVA COMPETENZE DOVUTE
A) RIMBORSI SPESE B) COMPENSO PRESTAZ.

Alloggio n° h x quota fissata

anna.lorenzini@med.uniupo.it Corso Mazzini 18
28100 NOVARA (NO) IT43P0200845420000104409786

INSEGNAMENTO: Infermieristica clinica in area chirurgica Azienda Ospedaliero Universitaria
Maggiore della Carità Agenzia Verbania Pallanza

28074 GHEMME (NO)
LORENZINI ANNA Via Palestro 8A

3396839891

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE

NATO A  CODICE FISCALE INDIRIZZO

A.S.L. V.C.O. - S.O.C DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - A.A. 2021/2022 I SEMESTRE 
ATTIVITA' DI DOCENZA - LIQUIDAZIONE COMPENSI ORARI



FOGLIO 5/6

 NOME E COGNOME IN DATA

MAGENTA (MI) 01/09/1981 PLLLNR 81P41E801M

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE DIPENDENTE DI ENTE PUBBLICO   si   [X]    no   [_] MODALITA' DI PAGAMENTO
ASSEGNO [_]             ACCREDITO [x]
BANCA: BPM

IBAN

IVA PREV. R. AC.

   km   X  1/5 benzina Vitto Altro si   [_] si   [  ] si   [X]
no  [X] no  [X] no  [  ]

14 25,82€  361,48€     % %: %: 20
-                     

TOTALI: -                 -             -             -             361,48€     72,30€           
:
:
:
:
: 72,30             
: Euro 361,48

EMOLUMENTI COMPLESSIVI RISULTANTI DA LIQUIDARE AL NETTO DELLE TRATTENUTE INDICATE : Euro 289,18         

IRAP 8,5 € 30,73

RITENUTA D'ACCONTO DA DETRARRE DAL LORDO
ONERE LORDO COMPLESSIVO A CARICO DELL'ENTE

DA LIQUIDARE AL LORDO SOGGETTO AD IRPEF     361,48
I.V.A DA APPLICARE ALL'IMPONIBILE     

EVENTUALI ONERI PREVIDENZIALI DA RICONOSCERE

-                              
DA LIQUIDARE AL LORDO ESENTE IRPEF 0,00 (IMPONIBILE)

DISTINTA RIEPILOGATIVA COMPETENZE DOVUTE
A) RIMBORSI SPESE B) COMPENSO PRESTAZ.

Alloggio n° h x quota fissata

elonora.paulli@gmail.com 28100 NOVARA
IT95Q0503422400000000014761

INSEGNAMENTO: Ginecologia e ostetricia A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’
via Mazzini 18 Agenzia Verbania 

VERBANIA
PAULLI ELONORA Piazza Matteotti 20

347 8757388

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE

NATO A  CODICE FISCALE INDIRIZZO

A.S.L. V.C.O. - S.O.C DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - A.A. 2021/2022 I SEMESTRE 
ATTIVITA' DI DOCENZA - LIQUIDAZIONE COMPENSI ORARI



FOGLIO 6/6

 NOME E COGNOME IN DATA

TAURIANOVA (RC) 18/06/1987 DMCVCN87H18L063V

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE DIPENDENTE DI ENTE PUBBLICO   si   [X]    no   [_] MODALITA' DI PAGAMENTO
ASSEGNO [_]             ACCREDITO [x]
BANCA: Poste italiane sede di Lecco

IBAN

IVA PREV. R. AC.

   km   X  1/5 benzina Vitto Altro si   [_] si   [  ] si   [X]
no  [X] no  [X] no  [  ]

14 25,82€  361,48€     % %: %: 20
-                     

TOTALI: -                 -             -             -             361,48€     72,30€           
:
:
:
:
: 72,30             
: Euro 361,48

EMOLUMENTI COMPLESSIVI RISULTANTI DA LIQUIDARE AL NETTO DELLE TRATTENUTE INDICATE : Euro 289,18         

IRAP 8,5 € 30,73

RITENUTA D'ACCONTO DA DETRARRE DAL LORDO
ONERE LORDO COMPLESSIVO A CARICO DELL'ENTE

DA LIQUIDARE AL LORDO SOGGETTO AD IRPEF     361,48
I.V.A DA APPLICARE ALL'IMPONIBILE     

EVENTUALI ONERI PREVIDENZIALI DA RICONOSCERE

-                              
DA LIQUIDARE AL LORDO ESENTE IRPEF 0,00 (IMPONIBILE)

DISTINTA RIEPILOGATIVA COMPETENZE DOVUTE
A) RIMBORSI SPESE B) COMPENSO PRESTAZ.

Alloggio n° h x quota fissata

v.damico87@libero.it 23900 LECCO
IT12G0760110900001036339693

INSEGNAMENTO: Deontologia professionale AZIENDA SOCIO SANITARIA DI LECCO 
via dell’Eremo 9/11 Agenzia Verbania 

CREMENO (LC)
DAMICO VINCENZO via Teggia 2

3409297118

PRESTAZIONE DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE

NATO A  CODICE FISCALE INDIRIZZO

A.S.L. V.C.O. - S.O.C DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - A.A. 2021/2022 I SEMESTRE 
ATTIVITA' DI DOCENZA - LIQUIDAZIONE COMPENSI ORARI



FOGLIO 1

DISCIPLINA
ore fuori 
servizio

importo 
ore in 

servizio
importo totale

Laboratorio acquisizione competenze – Tecniche infermieristiche di base modulo  A 34 € 25,82 0 € 5,16 € 877,88
Laboratorio con metodologia attiva – Teniche infermieristiche di base modulo B 0 € 25,82 34 € 5,16 € 175,44
Laboratorio con metodologia attiva – Tecniche infermieristiche complesse 48 € 25,82 0 € 5,16 € 1.239,36
Inglese 0 € 25,82 20 € 5,16 € 103,20

TOTALE € 2.395,88
IRAP 8,5% € 203,65

.

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA - A. A. 20212/202
ATTIVITA' DI COMPLEMENTO ALLA DIDATTICA - LIQUIDAZIONE COMPENSI ORARI

PERSONALE   A. S. L. V.C.O.

COGNOME E NOME

LAUDANDO FRANCA
TERZI ILARIA
STEFANIA RUSSO
STEFANO CRIVELLI



CONTO FOGLIO 1/10
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

ARGOMENTO IMPORTO 
I.R.A.P.

DOVUTA 8,5%

COSTO
TOTALE

DA
LIQUIDARE

su 
docenza

"Le infezioni ospedaliere: aspetti correlati alle tecniche avanzate" 103,28        8,78           112,06    II anno
"Le ulcere da pressione: prevenzione, stadiazione, cura" 36,12          3,07           39,19       I anno
“L’infermiere di famiglia” 77,46          6,58           84,04       III anno
"Paziente stomizzato e qualità di vita" 36,12          3,07           39,19       II anno
“Progettare un percorso educativo” 103,28        8,78           112,06    III anno
"Insufficienza renale cronica, terapia sostitutiva e trapianto" 10,32          0,88           11,20       II anno
"Le responsabilità infermieristiche nell’agire professionale" 77,46          6,58           84,04       III anno
“Le infezioni ospedaliere: aspetti correlati all’assistenza” 20,64          1,75           22,39       I anno

"La mobilizzaizone dei pazienti e la prevenzione delle rachialgie negli operatori sanitari" 258,20        21,95         280,15    I anno
TOTALI DOCENTI INTERNI 722,88        61,44         784,32    

ONERE LORDO
 I.R.A.P.

DOVUTA 8,5% 
 RITENUTA
D'ACCONTO 

 su 
docenza 

Seminario di Attività Didattiche Opzionali

Anno Accademico 2021/2022 I semestre

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
RIEPILOGO PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI INTERNI



FOGLIO 2/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

II° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario
IMPORTO

LORDO

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%
RITENUTA

Di

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DOCENZA 
DA

LIQUIDARE
su tot.

docenza
Acconto 

20%
a carico
 ENTE

FONTANA VALENTINA Distretto VB 03/12/2020 Vedi titolo 14,00-18,00 4 0 103,28 8,78 112,06

103,28       8,78 112,06     

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"Le infezioni ospedaliere: aspetti correlati alle tecniche avanzate"

Anno Accademico 2021/2022

Ore
Svolte

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI



FOGLIO 3/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

I° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario
IMPORTO

LORDO

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%
RITENUTA

Di

COSTO
TOTALE

Fuori 
Orario

In 
Orario

DOCENZA DA
LIQUIDARE

su tot.
docenza

Acconto 
20%

a carico
 ENTE

RISO ANNA Distretto VB 21/12/2020 Vedi titolo 9,00-12,30 0 3,5 18,06 1,54 19,60

SANNA ALESSANDRA Distretto VB 21/12/2020 Vedi titolo 12,30-13,00 0 0,5 2,58 0,22 2,80

SANNA ALESSANDRA Distretto VB 21/12/2020 Vedi titolo 14,00-17,00 0 3 15,48 1,32 16,80

36,12             3,07 39,19       

Ore
Svolte

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"LE ULCERE DA PRESSIONE: prevenzione, stadiazione, cura"

Anno Accademico 2021/2022

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA
CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI



FOGLIO 4/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

III° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario IMPORTO 

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DA
LIQUIDARE

su 
docenza

GIULIA CARLE Distretto VB 13/12/2021 Vedi titolo 09,00-12,00 3 0 77,46 6,58 84,04

77,46           6,58 84,04       

Ore
Svolte

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
“L’infermiere di famiglia”

Anno Accademico 2021/2022

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI



FOGLIO 5/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

II° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario IMPORTO 

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DA
LIQUIDARE

su 
docenza

PIRONE LOREDANA Distretto VB 07/12/2020 Vedi titolo 14,00-17,00 0 3 15,48 1,32 16,80

QUATRALE LUCIA Distretto VB 10/12/2020 Vedi titolo 09,00-13,00 0 4 20,64 1,75 22,39

36,12           3,07 39,19       

Ore
Svolte

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"Paziente stomizzato e qualità di vita"

Anno Accademico 2021/2022

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI



FOGLIO 6/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

III° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario
IMPORTO

LORDO

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DOCENZA DA
LIQUIDARE

su tot.
docenza

a carico
 ENTE

QUARTAGNO MARIANTONIETTA Distretto VB 20/10/2020 Vedi titolo 8,30-12,30 4 0 103,28 8,78 112,06

103,28               8,78 112,06     

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"Progettare un percorso educativo"

Anno Accademico 2021/2022

Ore
Svolte

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA



FOGLIO 7/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

II° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario
IMPORTO

LORDO

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DOCENZA DA
LIQUIDARE

su tot.
docenza

a carico
 ENTE

DE NICOLA MICHELA Distretto VB 03/12/2021 Vedi titolo 09,00-11,00 0 2 10,32 0,88 11,20

BONVEGNA FRANCESCA Distretto VB 03/12/2021 Vedi titolo 11,00-13,00 0 2 10,32 0,88 11,20

10,32                  0,88 11,20       

Ore
Svolte

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"Insufficienza renale cronica, terapia sostitutiva e trapianto"

Anno Accademico 2021/2022

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI



FOGLIO 8/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

III° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario IMPORTO 

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DA
LIQUIDARE

su 
docenza

PAOLA SANVITO Distretto VB 28/10/2020 Vedi titolo 15,00-18,00 3 0 77,46 6,58 84,04

77,46          6,58 84,04       

Ore
Svolte

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"Le responsabilità infermieristiche nell’agire professionale"

Anno Accademico 2021/2022

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI



FOGLIO 9/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

I° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario IMPORTO 

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DA
LIQUIDARE

su 
docenza

ILARIA TERZI Distretto VB 17/11/2021 Vedi titolo 9,00-13,00 0 4 20,64 1,75 22,39

20,64          1,75 22,39       

Ore
Svolte

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"Le infezioni ospedaliere: aspetti correlati all’assistenza"

Anno Accademico 2021/2022

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI



FOGLIO 10/10
CONTO 
CDC 
AUTORIZZAZIONE N.
SUB IMPEGNO 

I° Anno I° Semestre

NOMINATIVO SERVIZIO SEDE DATA ARGOMENTO Orario IMPORTO 

I.R.A.P.
DOVUTA 

8,5%

COSTO
TOTALE

Fuori
Orario

In 
Orario

DA
LIQUIDARE

su 
docenza

DAMIANO MARIANGELA Distretto VB 09/12/2021 Vedi titolo 14,30-17,30 3 0 77,46 6,58 84,04

Distretto VB 17/12/2021 Vedi titolo 15,00 – 18,00 3 0 77,46 6,58 84,04

Distretto VB 21/12/2021 Vedi titolo 14,00 – 18,00 4 0 103,28 8,78 112,06

258,20        21,95 280,15     

Ore
Svolte

Seminario di Attività Didattiche Opzionali
"La mobilizzazione dei pazienti e la prevenzione delle rachialgie negli operatori sanitari"

Anno Accademico 2021/2022

A.S.L. V.C.O. - S.O.C. DIPSA

CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
PROSPETTO LIQUIDAZIONE DOCENTI/RELATORI


		2022-03-31T07:25:21+0000




